第 1 页 / 共 5 页

关于组织首届优秀青年骨干教师高级研修班

英语学科教师暑期集中研修的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局）、各有关直属学校：

为进一步深入探讨英语课堂教学的方法与策略，解决英语教学中的实

际问题，提高我市英语学科优秀青年骨干教师的教学水平与科研水平，根

据苏教人师[2013] 20 号及[2014] 7 号文件要求，经研究，苏州市教师发展中

心将于暑假期间举办苏州市首届优秀青年骨干教师高研班英语学科教师暑

期集中研修活动。现将相关事宜通知如下：

一、参加人员

苏州市首届优秀青年骨干教师高研班英语学科全体教师及相关导师

（具体名单详见附件 1、2）。

二、活动时间、地点

报到时间：2014 年 8 月 4 日上午 9:00~9:30；

报到地点：苏州市教师发展中心（学士街 389 号）

本次研修时间为 2014 年 8 月 4 日~8 月 9 日，分两个阶段进行：

第一阶段：8 月 4~5 日在苏州市教师发展中心集中学习，8 月 6 日启程

前往北京；

第二阶段：8 月 7~8 日在北京集中培训，8 月 9 日返苏（返程时间不做

统一要求）。

三、行程安排

1．第一阶段培训需要住宿的老师，请于 7 月 25 日中午 12:00 前将确认

信息反馈给王静芝老师（13915582429）。

2．第二阶段培训出发时间统一为 8 月 6 日，G120，苏州北 10:42 发车。

苏师发［2014］ 82 号

第 2 页 / 共 5 页

研修于 8 日晚结束，返程时间不做统一要求。参加本次研修的教师，请于 7

月 25 日中午 12:00 前将参加研修活动的确认信息，通过手机短信、QQ、邮

件等方式发给各班级牵头人（高中：赵菁；初中：顾吟声；小学：史宜橙），

导师请统一发给赵菁老师，由各位牵头人统一代购火车票。

四、研修费用

导师的各项费用根据苏州市教发展中心相关规定报销。

参训教师的研修、食宿费用均由苏州市教师发展中心承担。往返北京

的交通费用由该教师所在单位承担（研修结束后，各位教师凭本人车票回

本单位报销）。

五、研修要求

1．参训教师提前准备自己一学年学习、实践、研究的成果汇报，形成

书面材料。交流时每人限时 10 分钟。

2．开展优秀青年骨干教师高级研修班的暑期集中学习活动，是加强我

市中小学教师队伍建设，促进教师专业发展的重要举措。有关学校要为参

训教师顺利完成此次研修提供各项保障，并要求参训教师妥善安排好工作

和生活，保证集中精力参加学习。如确有特殊情况，由学校出具书面假条

向教师发展中心请假。

3．研修期间，参训教师需认真服从带队导师的各项安排，参训教师原

则上不得请假，对于无故缺勤、不遵守研修纪律的教师，苏州市教师发展

中心将不认定其学时，同时将把该教师的出勤情况通报所在学校。

4．参训教师在研修过程中，如遇学习、生活上困难，请在第一时间与

本次研修的几位牵头人联系：赵菁（13812919085）；顾吟声（13606133072）；

史宜橙（13861302335）。

请各校根据附件中的名单及时通知相关教师，请各位教师准时参与此

次研修活动。

附件：

1．苏州市首届优秀青年骨干教师高研班英语学科导师名单

2．苏州市首届优秀青年骨干教师高研班英语学科全体教师名单

苏州市教师发展中心

2014 年 7 月 20 日

第 3 页 / 共 5 页

附件 1：

苏州市首届优秀青年骨干教师高研班英语学科导师名单

单位 姓名 学段 学科

张家港市外国语学校（高中部） 郭  慧 高中 英语

江苏省太仓高级中学 浦丽红 高中 英语

苏州市教师发展中心 胡  明 高中 英语

苏州市吴中区教育局教学研究室 陈泽诞 初中 英语

苏州市第三中学校 陈  瑾 初中 英语

苏州市立达中学校 费建华 初中 英语

苏州市平江继续教育中心 蒋  萍 小学 英语

苏州市平直实验小学 朱晓芳 小学 英语

苏州市沧浪区实验小学 叶莲芳 小学 英语

第 4 页 / 共 5 页

附件 2：

苏州市首届优秀青年骨干教师高研班英语学科全体教师名单

序号 学校 姓名 任教学段

1 张家港市德积小学 屈亚芳 小学英语

2 常熟市实验小学 尤雪芬 小学英语

3 太仓市实验小学 高晶 小学英语

4 昆山市实验小学 顾忆恩 小学英语

5 吴江实验小学 李勤华 小学英语

6 吴中区长桥中心小学 凌润秋 小学英语

7 相城区黄桥实验小学 张萍茹 小学英语

8 苏州市沧浪实验小学东校区 陈磊 小学英语

9 苏州市善耕实验小学 赵瑗婷 小学英语

10 工业园区唯亭实验小学 卢志敏 小学英语

11 新区狮山实验小学 倪晓蓉 小学英语

12 苏州市实验小学 史宜橙 小学英语

13 苏州市新苏师附小 单黎佳 小学英语

14 张家港市南沙中学 黄琦 初中英语

15 常熟市昆承中学 包红艳 初中英语

16 太仓市浮桥中学 杨秋菊 初中英语

17 昆山市花桥中学 屈树新 初中英语

18 吴江区盛泽第二中学 张红英 初中英语

19 江苏省外国语学校 许颖 初中英语

20 相城区阳澄湖中学 任彩芳 初中英语

21 工业园区星港学校 黄莉 初中英语

22 新区实验初级中学 彭军 初中英语

23 苏州市立达中学 陆小燕 初中英语

24 苏州市平江中学 孔微 初中英语

25 苏州市振华中学 王静芝 初中英语

26 田家炳实验初中 陈丽 初中英语

27 苏州市景范中学 顾吟声 初中英语

28 苏州市第三十中学 蔡静 初中英语

第 5 页 / 共 5 页

序号 学校 姓名 任教学段

29 苏州市觅渡中学 曹晓兰 初中英语

30 张家港梁丰高级中学 葛文山 高中英语

31 江苏省常熟中学 朱敏亚 高中英语

32 江苏省沙溪高级中学 陈神广 高中英语

33 昆山震川高级中学 陆媛园 高中英语

34 吴江高级中学 宋琼 高中英语

35 江苏省木渎高级中学 朱萍萍 高中英语

36 相城区陆慕高级中学 杨慧娟 高中英语

37 西安交通大学苏州附属中学 屠勤琴 高中英语

38 吴县中学 刘菁健 高中英语

39 苏州市苏州中学 宗海蓉 高中英语

40 苏州第十中学 周晓燕 高中英语

41 苏州市第一中学 庄如英 高中英语

42 苏州市第四中学 赵菁 高中英语

43 苏州市第五中学 潘志洁 高中英语

44 苏州市田家炳高中 沈淋晴 高中英语